בית הדין האזורי דחה את טענת ההתיישנות שהעלתה העירייה מאחר שעילת התביעה התגבשה לכל המוקדם במועד תחילת ברור זכאות המשיבה לפנסיה בשנת

## בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 48964-12-16

2011; בנוסף במועד פנייתה הראשון, נתגלו לה העובדות שקודם נעלמו ממנה
בנסיבות שאינן תלויות בה בהתאם לסעיף 8 לחוק ההתיישנות תשי"ח-1958.

11. בית הדין האזורי דחה את התביעה שכנגד בכל הקשור להשבת הפרשי שכר. נפסק,
כי לא הוכח כי מדובר בשכר חריג, באשר עובדים אחרים קיבלו שכר שעתי דומה
ואף גבוה יותר מזה של המשיבה; זכותה של המשיבה לפנסיה תקציבית היא על
בסיס השכר שקיבלה בפועל; בבסיס ההשוואה שערכה העירייה בין השכר שקיבלה
המשיבה לבין השכר על בסיס דרוג דרגה, לא נלקחו בחשבון הוותק ותוספות שונות.

## בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 48964-12-16

המשיבה לא צברה את תקופת השירות המזכה בקצבה, ולחילופין תביעת המשיבה התיישנה, שעה שעילת התביעה נולדה עם חתימתה הראשונה על חוזי העבודה בשנת 1998, ולחילופי חילופין המשיבה לא הראתה כי מתקיימים לגביה התנאים לחריג המופיע בסעיף 8 לחוק ההתיישנות התשי"ח-1958 לפיו נעלמו ממנה העובדות עד שפנתה לראשונה לעירייה.

14. העירייה משיגה גם על דחיית התביעה שכנגד בראש של הפרשי השכר. קביעת בית הדין לפיה חוקת העבודה חלה על המשיבה, מחייבת כי תהיה זכאית לשכר רק על פי החוקה ולא מכוח החוזה המיוחד. במצב שבו הותיר בית הדין האזורי את המשיבה היא נהנית גם משכר גבוה ולא שכר על בסיס דירוג דרגה לפי חוקת העבודה וגם מפנסיה תקציבית.

(ג) השר, באישור ועדת הפנים ואיכות הסביבה של הכנסת, יקבע בתקנות כללים בדבר דרכי מכרז ופרטיו, אם בדרך כלל ואם לסוגי משרות, ורשאי הוא בתקנות כאמור לקבוע משרות וסוגי משרות שעליהן לא תחול, בתנאים שיקבע, חובת מכרז.

(ד) לא תחול חובת מכרז לפי סעיף קטן (ב) על משרות שלהן מתקבל אדם באמצעות לשכת תעסוקה לפי חוק שירות התעסוקה, תשי"ט-1959.

## בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 48964-12-16

החובה למנות לעירייה עובדים בדרך של מכרז פומבי כפופה, לפי פקודת העיריות עצמה, לחריגים שלהלן נפרט את העיקריים שבהם .

ראשית, לפי סעיף 170(ד) לפקודה, חובת המכרז אינה חלה על משרות שלהן מתקבל אדם באמצעות לשכת תעסוקה לפי **חוק שירות התעסוקה**, תשי"ט-1959 .

שנית, לפי סעיף 173 לפקודה, חובת המכרז אינה חלה על קבלת פועלים ועובדים ארעיים לפי שכר יומי.

שלישית, בסעיף 170(ג) לפקודת העיריות נקבע כי שר הפנים רשאי, באישור ועדת הפנים ואיכות הסביבה של הכנסת, לקבוע בתקנות משרות וסוגי משרות שעליהן לא תחול חובת המכרז (בג"ץ 1086/94 **צוקר נ' עיריית תל אביב יפו ואח' פ"ד מ"ט(1)** 139(1995)).

על יסוד סעיף 170(ג) הותקנו **תקנות העיריות (מכרזים לקבלת עובדים)**, תש"ם-1979 (להלן - **תקנות המכרזים**). הפרק הראשון של תקנות המכרזים עוסק במכרז פומבי. תקנה 2(א) קובעת:

**"התפנתה בעיריה משרה בדרגה ט"ז ומעלה של הדירוג האחיד שיש עליה הקצבה בתקציב המאושר, או בדרגה 4 ומעלה של דירוג ההנדסאים והטכנאים, או בדרגה כלשהי של הדירוגים המקצועיים האחרים, ולא נתמלאה בדרך אחרת יפורסם עליה מכרז פומבי".**

אין לנו צורך להידרש לשאלה אם הוקנתה למשיבה קביעות בכל הקשור לעבודתה בעירייה. אולם, גם אם לא הוקנתה למשיבה קביעות, לענייננו די בקביעה כי סעיף 101.142 אינו חל על העסקתה, ועל כן חלו על העסקתה הוראות חוקת העבודה.

25. טרם נחתום פרק זה, אנו מבקשים לגזור גזירה שווה לעניין מעמדו של החוזה המיוחד מסעיף 40 לחוק שירות המדינה (מינויים) תשי"ט-1959, הקובע את סמכותו של נציב שירות המדינה לעניין התקשרות ב"חוזה מיוחד" עם עובדים במדינה, תוך הפניה לתקנות שיותקנו לצורך כך. בכך הציב המחוקק עקרונות וגבולות בהתייחס לדרך העסקת עובדים בחוזים מיוחדים על ידי הרשות המבצעת, כחריג ל"דרך המלך" שנקבעה על ידו בחוק המינויים (דב"ע (ארצי) נא/3-206 מדינת ישראל – מועצת פועלי ירושלים, פד"ע כ"ג 507 (1992)).

המשיבה החלה את הברור בנוגע לזכויות הפנסיה שלה ב 2011 ואת התביעה הגישה לבית הדין האזורי ב-2013 בעודה עובדת בעירייה, דהיינו לפני מועד פרישתה. יתר על כן. לא ניתן היה לדרוש מהמשיבה כי תגיש תביעתה קודם לכן משהמערערת יצרה מצג מפורש לפיו המשיבה זכאית לפנסיה תקציבית ורק עם פרישתה הודיעה כי היא חוזרת בה ממצג זה. מכאן שלפי סעיף 8 לחוק ההתיישנות תשי"ח-1958, רק במועד פרישת המשיבה או בסמוך לכך – נודעו לה העובדות המקימות את התביעה.

33. טענתה האחרונה של העירייה נוגעת לתביעה שכנגד שהגישה ועניינה המשכורת הקובעת של המשיבה לצורך חישוב הפנסיה, שצריכה להיות מחושבת לפי השכר בדירוג החינוך המשלים ולא לפי שכר המשיבה בפועל שהיה גבוה בהרבה.

המדובר בקביעה עובדתית שאין מקום כי ערכאת הערעור תתערב בה.

### סוף דבר

35. נוכח כל האמור לעיל, ומבלי להביע עמדה ביחס לשאר קביעותיו של בית הדין האזורי להן לא נדרשנו לצורך הכרעתנו, הערעור והערעור שכנגד נדחים. בנסיבות העניין בהן שני הערעורים נדחים, כל צד יישא בהוצאותיו.

ניתן היום, י"ג בחשון תשע"ח (22 באוקטובר 2018) בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

אילן סופר,
שופט

סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת

לאה גליקסמן,
שופטת, אב"ד

גברת ברכה סמו,
נציגת ציבור (מעסיקים)